
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00023/2023 (SRP)

Às 13:00 horas do dia 25 de março de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VANESSA GUSMAO MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 20230226, Pregão
nº 00023/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Mistura alimentícia
Descrição Complementar: Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Ferro E Ácido Fólico, Farinha De ,
Aplicação: Pão Integral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 73,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/03/2023
10:33:06 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado

proposta ter sido desclassificada

Homologado 25/03/2023
13:00:54

VANESSA GUSMAO
MIRANDA

Item: 2
Descrição: Mistura alimentícia
Descrição Complementar: Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Ferro E Ácido Fólico, Farinha De ,
Aplicação: Pão Integral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/03/2023
10:33:15 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado

proposta ter sido desclassificada

Homologado 25/03/2023
13:01:04

VANESSA GUSMAO
MIRANDA

Item: 3
Descrição: Mistura alimentícia
Descrição Complementar: Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Ferro E Ácido Fólico, Farinha De ,
Aplicação: Pão Integral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado



Adjudicado para: CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,9500 e a quantidade
de 6.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2023
11:03:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAJADO COMERCIO
DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.163.746/0001-02, Melhor lance:

R$ 10,9500

Homologado 25/03/2023
13:01:14

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 4
Descrição: Mistura alimentícia
Descrição Complementar: Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Ferro E Ácido Fólico, Farinha De ,
Aplicação: Pão Integral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/03/2023
10:33:23 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado

proposta ter sido desclassificada

Homologado 25/03/2023
13:01:14

VANESSA GUSMAO
MIRANDA

Item: 5
Descrição: Mistura alimentícia
Descrição Complementar: Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Ferro E Ácido Fólico, Farinha De ,
Aplicação: Pão Integral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/03/2023
10:33:30 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado

proposta ter sido desclassificada

Homologado 25/03/2023
13:01:24

VANESSA GUSMAO
MIRANDA

Item: 6
Descrição: Mistura alimentícia
Descrição Complementar: Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Ferro E Ácido Fólico, Farinha De ,
Aplicação: Pão Integral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 55,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/03/2023
10:33:48 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado

proposta ter sido desclassificada



Homologado 25/03/2023
13:01:33

VANESSA GUSMAO
MIRANDA

Item: 7
Descrição: Mistura alimentícia
Descrição Complementar: Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Ferro E Ácido Fólico, Farinha De ,
Aplicação: Pão Integral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 77,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 62,9400 e a quantidade
de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2023
11:03:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAJADO COMERCIO
DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.163.746/0001-02, Melhor lance:

R$ 62,9400

Homologado 25/03/2023
13:01:43

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 8
Descrição: Mistura alimentícia
Descrição Complementar: Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Ferro E Ácido Fólico, Farinha De ,
Aplicação: Pão Integral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/03/2023
10:33:57 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado

proposta ter sido desclassificada

Homologado 25/03/2023
13:01:50

VANESSA GUSMAO
MIRANDA

Item: 9
Descrição: Mistura alimentícia
Descrição Complementar: Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Ferro E Ácido Fólico, Farinha De ,
Aplicação: Pão Integral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,6800 e a quantidade
de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2023
11:03:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAJADO COMERCIO
DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.163.746/0001-02, Melhor lance:

R$ 29,6800

Homologado 25/03/2023
13:01:57

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA



Item: 10
Descrição: Mistura alimentícia
Descrição Complementar: Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Ferro E Ácido Fólico, Farinha De ,
Aplicação: Pão Integral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/03/2023
10:34:13 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado

proposta ter sido desclassificada

Homologado 25/03/2023
13:02:07

VANESSA GUSMAO
MIRANDA

Item: 11
Descrição: Mistura alimentícia
Descrição Complementar: Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Ferro E Ácido Fólico, Farinha De ,
Aplicação: Pão Integral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,4600 e a quantidade
de 10.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2023
11:03:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAJADO COMERCIO
DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.163.746/0001-02, Melhor lance:

R$ 15,4600

Homologado 25/03/2023
13:02:17

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Fim do documento


		2023-04-19T13:24:56-0300
	VANESSA GUSMAO MIRANDA:98492101253




